Năm nay, do tình hình đại dịch Corona vẫn còn là mối nguy hiểm cho nhân loại, để bảo vệ sức khoẻ
đại chúng cũng như tôn trọng quyết định cấm tụ tập của chính phủ Hòa Lan, Hội Phật Giáo Việt Nam
tại Hòa Lan xin thông báo sẽ không tổ chức ĐẠI LỄ PHẬT ĐẢN Phật Lịch 2565 tại Chùa Vạn Hạnh
(dự trù vào ngày chủ nhật 30-5-2021, nhằm ngày 19 tháng 4 âm lịch).

Trong thời gian tới, Hội Phật Giáo Việt Nam tại Hòa Lan sẽ cùng Hội Phật Giáo Hòa Lan (BUN) có
những cuộc tiếp xúc trực tiếp với giới chức chính quyền Hòa Lan để thảo luận về những phương
pháp cụ thể hơn nhằm mục đích tạo điều kiện Phật tử khắp nơi có thể đến chùa lễ Phật một cách an
bình và thường xuyên.